

Estado de Mato Grosso

Assembleia Legislativa

Despacho	NP: eid2j2go
	SECRETARIA DE SERVIÇOS LEGISLATIVOS
	01/06/2016
	Indicação nº 751/2016
	Protocolo nº 2435/2016
Autor: Dep. Pedro Satélite	

Indico ao Excelentíssimo Senhor Governador, extensivo ao Presidente da Agência de Regulação dos Serviços Públicos Delegados do Estado de Mato Grosso - AGER e ao Secretário de Estado de Cidades, demonstrando a necessidade de construir uma passarela elevada para pedestres em frente ao Terminal Rodoviário Engenheiro Cássio Veiga de Sá, no município de Cuiabá.

Em conformidade com o Artigo 160 do Regimento Interno, requeiro à Mesa Diretora, após ouvir o Soberano Plenário que seja encaminhada indicação ao Excelentíssimo Senhor Governador, extensivo ao Presidente da Agência de Regulação dos Serviços Públicos Delegados dos Estado de Mato Grosso - AGER e ao Secretário de Estado de Cidades, demonstrando a necessidade de construir uma passarela elevada para pedestres em frente ao Terminal Rodoviário Engenheiro Cássio Veiga de Sá, no município de Cuiabá.

Plenário das Deliberações "Deputado Renê Barbour" em 01 de Junho de 2016

Pedro Satélite

Deputado Estadual

JUSTIFICATIVA

Encaminho ao Excelentíssimo Senhor Governador, extensivo ao Presidente da Agência de Regulação dos Serviços Públicos Delegados dos Estado de Mato Grosso - AGER e ao Secretário de Estado de Cidades, a presente indicação que visa a construção de uma passarela elevada para pedestres em frente ao Terminal Rodoviário Engenheiro Cássio Veiga de Sá, na Avenida República do Líbano, no município de Cuiabá.

Esta indicação tem por finalidade atender a crescente demanda de pedestres que transitam em frente ao Terminal Rodoviário, e também, atender a necessidade de trafegarmos em um trânsito mais organizado, onde prevaleça a harmonia entre pedestres e motoristas e consequentemente some as melhorias que estão sendo realizadas. A obra será de suma importância para auxiliar na mobilidade urbana dos usuários da Rodoviária.

Razão pela qual solicito o apoio dos nobres Pares para aprovação.

Plenário das Deliberações "Deputado Renê Barbour" em 01 de Junho de 2016

Pedro Satélite Deputado Estadual